

Cena: 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Redakcja
przy ulicy Targowej 26 10.

Administracja
w klatce przy ulicy keda
Jana Sobieskiego № 9
(dawniej Szosowa).

Listy niezapłacone nie
przyjmują się. Rekopisów
Redakcja nie zwraca.

Zawiadomienia o ślubach,
zawahach, przedstawie-
niach i kncersach są płatne.

GAZETA POLSKA

Cena: 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Przenumerata miesięczna
2 kor. 50 hal., 2 marki 50
fenigów lub i rubla 25 k.
Z przesyłką pocztową 3 ko-
rony, 3 marki lub 1 rubel
50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle.
Cena ogłoszeń: ogłoszenia
drobne po 6 h. od wyrazu.
Ogłoszenia reklamowe po
30 h. za wiersz (petit) lub
jako miejsce. Nekrologi, za-
wiadomienia o ślubach i za-
wawach po 50 h. od wyrazu.

Nadesłane po 1 kor., 1 mar
(50 k.) za wiersz petitiwy.
Załączniki podług osobne-
umowy.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

„GAZETA POLSKA” jest do nabycia we wszystkich Biurach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wytaśniony napis
Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA” Taki napis wystawione są w Dąbrowie, Zagórzu, Strzemieszlanach, Niemcach, Wolbromiu,
Jędrzejowie, Radomiu, Lublinie, Piotrkowie, Gołogorze, Sławkowie, Olkusz, Miechowie, Kielcach, Bolesławiu i t. d.
Przenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. króla Jana Sobieskiego № 9 (dawniej Szosowa).

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 11 Marca.

Zwycięstwa Niemców na froncie francuskim.

Okolo 800 Francuzów do niewoli, mnóstwo zdobyczy.

POSTĘPY W ALBANI.

3 okręty wojenne czwóraliansu na dno.

BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIEDEN. Urzędowo donoszą:

Na rosyjskim froncie bojowym nie zaszło nic szczególnego.

NA BALKANACH. Pozostające jeszcze nad dolną Sameni sily włoskie, zagrożone wczoraj od wschodniego skrzydła, po oddaniu kilku strażów armatnich rozpoczęły pospieszny odwrót, ustawiły się jeszcze przejściowo na wzgórzach po północnej stronie Foras, ale i stamtąd wkrótce wycofały się, niszcząc za sobą wszystkie przejścia, na południowy brzeg Vojusy.

W północnej Albanii i w Czarnogórze panuje w dalszym ciągu spokój.

NA FRONCIE WŁOSKIM. Ogni artylerji włoskiej, skierowany przeciw zwyczajnym punktom na froncie Polbrzeza, był wczoraj znowu żywszy. W odcinku wyżyn Doberdo przyszło także do walk na miotacze min i granaty ręczne.

Von Höfer.

BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

Na zachodzie. Pułki saskie wzięły szturmem i bardzo małemi stratami silnie wybudowane pozycje w kawałkach lasów na południowy zachód i na południe od Ville aux Bois (na północny zachód od Reims) na szerokość 1,400 mt. i na głębokość około 1 km. W ręce nasze wpadło w nierozbitych jeńcach 12 oficerów, 725 żołnierzy, jedno działo rewolwerowe, 5 karabinów maszynowych i 13 milicjacy.

Na zachodnim brzegu Mozy oczyszczyliśmy z nieprzyjaciela w lesie Raben i Cumeres reszki gniazd francuskich. Silne kontrataki nieprzyjacielskie przeciw południowej krawędzi lasów i pozycjom niemieckim dala na zachód zduszone w naszym ogniu obronnym.

Na wschodnim brzegu Mozy bardzo żywa działalność artylerji, ale bez rozstrzygnięć walk piechoty. Osobnośne próby wypadów francuskich na wieś Blanzée krwawo odparte.

Na południowy zachód od Chateau Salins latawiec francuski zestrzelony przez nasze działa obronne. Żołęga zabita.

Na wschodzie i na Bałkanach nic nowego.

Atak lotników niemieckich na flotę czarnomorską.

BERLIN 11 marca (T.B.K.). Urzędowo donoszą: Dnia 9 marca przed południem pod Kalkisert na północny wschód od Warny na morzu Czarnem flota rosyjska, składająca się z okrętu liniowego, 5 kontrotorpedowców i kilku torowarowców została zaatakowana przez hydroplany niemieckie i obrzucona bombami. Zauważono celność pocisków na kontrotorpedowce. Mimo gwałtownego ostrzeliwania wszystkie latawce wróciły nieuszkodzone.

Torpedowiec rosyjski na dno.

SOFIA 11 marca (T. B. K.). Urzędowo donoszą: Torpedowiec rosyjski „Porucznik Puginin” uderzył wczoraj na południe od Warny o minę i zatonął. Żołnierz bułgarscy uratowali 4 oficerów i 11 ludzi żołdaków.

Angielskie torpedowce na dno.

LONDYN 11 marca (TBK). Admiralicja donosi: Kontrotorpedowiec „Coyette” i torpedowiec „N 11” uderzyły o miny na wybrzeżu wschodnim i zatonały. Zginęło 4 oficerów, 31 marynarzy.

Smierć wiceadmirała Maulera.

PETERSBURG 11 marca (TBK). Wiceadmirał austro-węgierski w stanie spoczynku Mauler, który był internowany w Kijowie i miał być uwolniony w drodze zamiany, umarł wskutek pęknięcia aorty pulsowej.

NASZE POWINNOŚCI.

Od jednego z czeladzich Duszpasterzy w Królestwie otrzymujemy piękne słowa, które w całosci powtarzamy:

„Ubożych zawsze macie z sobą — mnie zaś nie zawsze mieć będziecie”.

(Z Ew. S. Mateusza).

Kiedy Maryja Magdalena razu pewnego, wiedzona uczuciem miłości ku Chrystusowi, przyniosła w drogiem naszczytnie drogocenny olejek i wylała na głowę Chrystusa, niektórzy z Apostołów — a szczególnie Judasz — uważali to za wielki zbytek i utratę drogocenniejszych rzeczy, mówiąc: „na cóż ta utrata”? Czyby nie lepiej było, żeby te drogie olejki sprzedać, a pieniądze za nie rozdać na ubogich? — Pan Jezus na to odpowiedział: „Ubożych zawsze macie z sobą, mnie zaś nie zawsze mieć będziecie”.

Apostołowie z poprzednich nauk pamiętali, jak Pan Jezus zalecał troskliwość o potrzeby ubogich — że, co się da ubogim, to jest to samo, co by się dało Chrystusowi. Sądził przeto, że dobrze będzie, gdy wypowiedzia się na rzecz ubogich. A tymczasem Chrystus Pan czynił tu wyjątek od dawniej wygłaszaných zasad. Ofiary M. Magdaleny wcale nie potępia, lecz owszem aprobuje, mówiąc: „ubogich zawsze mieć będziecie” i t. d.

Zalecał też człowiekowi mieć serce czule na potrzeby biednych. Wspomaganie ubogich i potrzebujących jest cnotą chrześcijańską. Nie ignorujmy jej, zauważaj musimy, że są jeszcze i inne cnoty, które praktykować musimy. Może te inne są nawet ważniejsze od poprzedniej. Takie np. cnoty, jak miłość wiary, miłość matki, miłość Ojczyzny są wprost rozkazem. Rozkaz, przykazanie więcej znaczy, niż rada ewangeliczna. Przykazania obowiązują i jesteśmy zobowiązani do ich spełnienia, rady zaś ewangeliczne możemy praktykować przy sprzyjających okolicznościach, lecz wszystkich ludzi absolutnie nie obowiązują. Za niezachowanie przykazania grozi nam kara Boska, zaś za opuszczenie rady ewangelicznej, jaką jest wspieranie ubogich, nie uzyskujemy zasług przed Bogiem, ale karę niema.

W obecných czasach nasze społeczeństwo z powodu wojny znajduje się w trudnych bardzo warunkach. Otworilo nam pole do zasług przed Bogiem. Możemy spełnić przykazanie miłości Matki-Ojczyzny i spełnić radę ewangeliczną pamiętania o ubogich. Co jest ważniejsze? miłość ubogich, czy miłość Ojczyzny?

Jak kto chce sądzić, niech sądzi; jak chce wybierać, niech wybiera: na to ma dana, wolna wola. Ale ja powiem, że gły okręt tonie, na którym się jeździ do drogiej naszej Matki-Ojczyzny, wówczas nie pora myśleć i debatować, że nam jako pasażerom tego okrętu czynić należy leż w takiej chwili ważnej i krytycznej powinniśmy wszystkie nasze myśli i uczucia skupić w jednym tylko kierunku t. j. ratować okręt. Albowiem, jeżeli zaniedbamy czegoś ważnego, a przez to pozwolimy okrętowi pójść na dno — biada nam, bo razem z okrę-

tem i my przepadliśmy; — więcej ludu — Ojczyzny naszej oglądać nie będziemy.

Wojna europejska, której my, Polacy, tak wyczekiwaliśmy i liczyli na nią, nadeszła. Możemy Polskę mieć, ale musimy chcieć. Kto chce czego prawdziwie, ten dąży do osiągnięcia tego całą siłą swej woli, nie przebieira nawet w śródkaści, którzyby mu pomogli, czy ułatwili osiągnięcie celu. Długo, aby myśl jaka była — już jej się czepia, dosięga, aby ktoś coś poradzil, już w to chwytą te rące i idzie za nią. I tu jest dowód, że chce naprawdę.

Na naszej ziemi, oprócz żydów, są dzisiaj tylko Polacy. Polak prawdziwy, Polak patriotą powinien chcieć Polski całym i niepodzielną, żeby w niej czuł się gospodarzem — był u siebie w domu.

Przedstawmy sobie, że jesteśmy pod rozłożonym drzewem, którego gałęzie są pokryte pięknym, smacznym i zdrowie dającym owocem. Te owoce wiszą tuż nad naszą głową — możemy je łatwo zerwać i najęść się w goście, ale potrzeba ręki wyciągnąć do sily i chwycić owoc, dając nam siłę i długi żywot. Czy w takim razie można się namyslać długo, czy można czekać? Czy będziemy tak nierozważnymi, że zamiast ręką poprzedz owoc, dajemy nam życie, będziemy się zajmować karmieniem robaczek, pełzających przy naszych nogach, których życie i tak jest krótkie, a w ogólnym ustroju świata nie wiele znaczące?

W tem porównaniu mam na myśli naszych rzekomo mądrych Polaków, którzy uważają, że jak będą spokojnie siedzieć w czasie tej tak wielkiej zawieruchy wojennej, nie chcą chwycić w rękę owoc dającego życie, a co najwyższej zajmują się karmieniem robaczek, czyli ubogich, że to im da ojczyznę, a w niej zdrowie duszy i ciała!

Nigdy, przynajmniej. Tylko wyciągnięta ręką po owoc może zbawić, nasycić i zadowolić. Robaczki znajdują żywicieli w Opatrzności Bożej. O ile kto będzie potrzebny na świecie, Opatrzność Boża nie da mu z głodu umrzeć. Myśmy zaś, jako Polacy, powinni nasze myśli i nasz wole skierować do wyzwolenia Matki naszej — Ojczyzny z rąk wroźdomego Moskwicina, który nas tyle lat zmagal i gnębił. Nie rozumować, że dla kogo innego będziemy poświęcać krew i życie, że wyszedzsy z pod jednego bata dostaniemy się pod inny jeszcze gorszy.

Co później będzie, nie przesadzajmy, czyżby, co czas i okoliczności każą, reszta zostawmy Bogu Wszehmocnemu. Współpracujmy z łaską Bożą. Samo nie siłę robi na świecie. Nie czekajmy łaski innych. Nie bądzmy zerkającymi, niedoświadcz. Narodem ryckiermy jesteśmy. Nie odpychajmy od siebie szczęścia, które się nam samo — że tak jednej rodziny, — teraz jeszcze rozdzieleni i rozproszani, mogą w tym czasie zdobyć i żyć w dostoku. Pracujmy inni nad wypędzeniem Moskosa z Polski — weźmy się i my do tej roboty. Nie śledzmy z założeniem rękoma. Kto z drów i sily, niechaj wstepuje do

Na marginesie wojny.

Dąbrowa 11 marca.

(m). Pod Werducem toczą się dalej gwałtownie walki, w których Niemcy — mimo niezmiernie trudności — czynią trwałe postępy. W obzbie zwrotno- alansu liczą się z powagą sytuacji i — jak donosi „Norr. Wrem.” — dla odciążenia sił niemieckich od zagrożonego Werduca alianci zamierzają ofensywnie na froncie angielskim, rosyjskim i pod Solunem.

Sytuacja wewnętrzna w Rosyi i Włoszech nie uległa zmianie na lepsze. Rozchodzą się pogłoski o rychłej dymisji Czwostowskiego i Salandry. Przypuszczal- można, że sytuacja ta będzie się w dal- szym ciągu pogarszała.

Anglia powołuje nowe roczniki i po- cięży się zdobywaniem w koloniach. Pod- tym względem Anglia jest istotnie jedy- nie szczęśliwą wśród nieszczęśliwych kom- panionów, ale podczas wojny się zagarnię- cione pozbawionych łączności z macierzą koloni jest w rzeczywistości bardzo złudne, choć losy wojny nie rozegrają się w koloniach, ale na kontynencie eu- ropejskim. Bonar Law wyliczył, że zdo- bęcy angielski w koloniach wynosi 750,000 mil kw., a to: Pol. Zach. Afryka 322,450, Kamerun 300,000, Togo 33,700, Samoa 660, Upolu 340, Kraj. ces. Wil- helma i wyspy na Zach. 70,000, Archipelag Bismarka 22,540, Karoliny Pa- lau, Mariany i wyspy Marshall 1,000, Kiauczu 200. Anglia wie w każdym ra- zie jedno: w ostatecznych obrachunkach ma prawo do rekompensaty, czego nie mają alianci. Czy w danymi razie Ang- lia okaże aliancom bezinteresowną życz- liwość, wątpić należy.

za linia obronna przeciw Rosyi jest li- niea: Fokszany-Galać. Prut nie ma tego znaczenia, co Dunaj i Karpaty.

BUKAREST 9 marca. „Epoca” donosi z Paryżu: Gdy prasa paryska pisała z całą pewnością o bezpośredniej interwencji Rumunii, ludzi sama siebie, koła polityczne francuskie zachowują w tej sprawie rezerwy. Rumunia cieszy się we Francyi sympatyą, ale nie jest ona równoznaczna z ślepej zaufaniem. („Epoca” sympatyzuje z czworaliensem P. K.).

SOFIA 10 marca. Organ Gęszowa „Mir” stwierdza, że ofensywa niemiecka we Francyi wywołała wrazenie we wszystkich krajach. **Przygnębiać panuje złauczca w Bukareszcie**, gdzie spodzieliwano się, że zwrot- alianci zaczną ofensywnie, a nie Niemcy.

Ofiary min i morza. **BERLIN** 10 marca. Donoszą tu z **Genewy**: Według liońskiego „Nouvel- liste” francuski statek „Mary” wskutek wycieku miny wyleciał w powietrze z całą załogą.

KOPENHAGA 10 marca. „Politiken” donosi z Chrystyanii: Parowiec „Memon” nadawany koksom nie przybył do przystani. Sądzą, że uderzył o mine i zatonił wraz z załogą. W drodze z Londynu do Norwegii były inne jeszcze okręty. Pomniawę o żadnym z nich nie ma słychać. Jest prawdopodobie, że nastąpiło wielkie nieszczęście z mi- nami.

Dalsze zbierania Anglii. **BERLIN** 10 marca. Według pism holenderskich angielski urząd wojenny zamierza w najbliższym czasie rozszer- czyć wiek przynosu wojskowego do lat 45.

Konferencja ministrów skandy- nawskich.

KOPENHAGA 10 marca. Premie- rzcy Szwecyi i Norwegii przybyli tutaj celem odbycia konferencyi z premierem duńskim.

OGŁOSZENIA.

AJENCI

i osoby prywatne, mające rozległe sto- sunki, zarabiają lekkie miesięcznie 300-500 koron przez sprzedaż w Austrii dozwolonych papierów wartościowych i losów. Listowe zapytania **K. Braun**, Budapeszt, Elisabethring 42.

Specjalnie korzystnym i tanim źródłem nabycia dla wiekowych Pracowni Modniarskiej jest Fabryka Kapeluszy damskich i dziecięcych. Wielki wybór wszystkich wyrobów modniarskich na składzie.

Samuel Wiener
Kraków, Stradom 5.

Składnica wydawnictw K. K. N.

w Dąbrowie (Klubowa 10) zapoznaczona została w następujące wydawnictwa:

- Biblioteczka polska:
 - Eile.—Kwestya inwadolw.
 - Jaworski.—Nowy 1914—1915 r.
 - Z. Kisielewski.—Krwawe drogi.
 - L. Kulczycki.—Państwa centralne a Polska
 - Austria a Polska.
 - Francya, Anglia a Polska.
- Kalendarz ludowy.
- Lewartowski.—Szlakiem bojowym.
- Opak.—Dzielnik polskim.
- L. Rydzki.—Warszawa.
- W. Wasilewski.—Rosya wobec Polaków.
- Ad. Winiarski.—Polityka prolowołosowa Rosyi.
- W. Jodko.—Polska a państwa neutralne.
- Ka. Rispak-Bandurski.—Polska a Rosya w pieśń.
- S. Siwora.—Strasły czarno.
- S. Lempicki.—Polska pięć wojenna.
- A. Zagórski.—Na przelomie.

Wydawnictwa wojskowe:
Listy pod Lowczówkiem.
Ad. Zielenka.—Zielonkowie piesonki obozowe.
Marsze i piesonki brygady Piłsudskiego.
Z. Mroczek.—Cz. I. Pieśni Legionów.
Cz. II. Muza Legionów.
Poniadło na składzie:
Nowe serye kart XII—XIV—XV—XVI—XVII—XVIII—XIX—XX.
Portrety i obrazy bohaterów.
Karty herbowe.
Karty Koszaka.
Albumy.
Pierścionki i medaliony.
Papier listowy.

Już wyszedł numer okazowy dwutygodnika p. t.

PRZEWODNIK HANDLOWY DLA KRÓLESTWA GALICJI I GALICJI (Handelsführer für Polen und Galizien).

Przewodnik handlowy dla Król. Polskiego i Galicji będzie łącznikiem pomiędzy zdaniami polskimi a Monarchią Austriacko-węgierską w na- wiazaniu nowych stosunków handlowych. Artykuły i notatki odnoszące się do Król. Polskie- go i Galicji będą dlatego drukowane po ni- miecku. Część ogólna archi, wiadomości hand- lowo-przemysłowe, — gospodarstwo-społeczne roz- porządzenia, dostawa ukazują się będą w polskim języku.

Przewodnik handlowy dla Król. Polskiego i Galicji służyć będzie popieraniu przemysłu rodzimego w tym celu, odcinając odrazu „Skorowidz prze- mysłu krajowego” który w krótkim czasie da prze- gląd własnej wytwórczości.

Przewodnik handlowy dla Król. Polskiego i Galicji przez masową rozsyłkę po zmianach polskich, przez bezpłatne umieszczenie go w lokalach pu- blicznych i wozach kolejowych będzie najkor- zystniejszym organem informacyjnym i ogło- szeniowym.

Przenumerata do końca roku 750 kł.—półroczny 5 kł. We wszystkich interesach prawniczych, gospo- darstwie żądają numeru okazowego.

Wydawca **FR. HEROD.**

Królewiew z ziemi kieleckiej

Wiedeń: X/4 Canalsgasse 10.

W chorobach pęcherza i przy wycieku

każdego Uretrasa są najlepszym i najtańszym środkiem. Skutek bardzo szybki. Użyte bez naruszenia przy zawałowej. Cena (tylko przy prze- siewie naprzd k. 450 za trzy pudełka k. 10. (Kompletne kuracja). Przesyłka za dyskretyą. Skład w Paryżu: 24m rdnictwa Kaiser, Wien 1. Wollzeile, 13. Abt. 62. Zadać wyraźnie „Uretrason”. 6—5

30% i 40% SÓL POTASOWA

należy nawozić na pola i łąki w braku nawozów azotowych i fosforatów — by wykorzystać znajdujące się jeszcze w glebie składniki pokarmowe a osiągnąć się **nadzwyczajno plony**. Zlecenia przyjmujemy

Generała reprezentacya **Kalisindykatu Józef Kapracs Lwów** obecnie **Wiedeń VI. Mariahilferstrasse 27.** Telefon 3397.

Cenniki i oferty darmo i oplatnie. 10—5

Bank Przemysłowy

dla Królestwa Galicji i Lodomerii z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie, filie w Krakowie i Drohobyczu. Ekspozytury, we Wiedniu (czasowo) i Boryslawu.

Uskutecznia wszelkie transakcyjne bankowe, a w szczególności przyjmuje:

- Wkładki na książeczki wkładowe** (podatek rentowy opłaca Bank z wyjątkiem przysług).
- Otwiera **konta oszczędnościowe** za korzystnym oprocentowaniem dziennem wypisując nawet większe kwoty bez wypowiedzenia. Zielone czekii pocztowej kasy oszczędności dla uskutecznienia wpłat w każdej miejscowości przesyła Bank na żądanie.
- Kupuje i sprzedaje **papierosy wartościowe**, waluty, dewizy, załatwia inkaso czeków i czeków, uskutecznia przekazy i **akredytywy**. Przyjmuje papiery wartościowe do **depozytu**. Za przechowanie i zarząd papierów wartościowych zakupionych w Banku Przemysłowym nie liczy żadnych należności.
- Wynajmuje **skrytki depozytowe w pancernym skarbcu** w podziemnym budynku Bankowego.
- Udziela wszelkich wyjaśnień odnośnie do lokaty kapitałów i prze- prowadzania **transakcji** Bankowych.
- Dział towarowy** poleca cement z krajowej fabryki: „Górka” T. A. fabr. cementu w Sierszy. 10—1

Wiedza i nauka

zastosowane do przemysłu — są niedoświadczonymi warunkiem powodzenia **wielkiej** galezi przemysłu. To rozumieją wszyscy ludzie inteligentni i myślący.

Wobec tego stwierdzam, jako fabrykant tutek i bibulek cygaretowych, że dziś **najnowocześnieją bronią** w ręku wykształconego fabrykanta tutek i bibulek cygaretowych — są chemia i mikroskop. Dziś też nie wszystkich wyrabiających tutek i bibulek cygaretowe można na serwo nazwać fabrykantami — Są to bowiem zazwyczaj dyktanci i tylko zwykli kupcy. — Znajdują się również handlarze, którzy kupują tego rodzaju wyroby o dowolnej polskiej nazwie, a na etykietce z rozmysłu nie umieszczają firmy fabrycznej i **narzucają je konsumentom** jako polski, krajowy wyrób!

Czyż takie „przemysłowcy” i „handlarze” mogą decy- dować o jakości **bibulek cygaretowej** — nie żadną i nie umie- ając poznać jej składników a nawet nie wiedząc z czego i jak się ją wyrabia?

Wracając więc do założenia stwierdzam, że chcąc pa- lacem dostarczyć wyrób o ile możności jak najniejcieńszabud- lego, konieczną jest znajomość i bibulek cygaretowych i odnośnych urządzeń technicznych. To też na podstawie moich własnych badań chemicznych i mikroskopowych, oraz na podstawie wyrobionego smaku i facychowych moich wskazó- wek, mam zrobioną bibulkę cygaretowa na:

- Tutek cygaretowe „**Framos**”
- Tutek cygaretowe „**Salvesol**”
- oraz Bibulek cygaretowe znane powszechnie pod nazwą „**Pobudka**”.

Polecam powyższe moje wyroby **znanom pol- aczom**, z tem zapewnieniem, że kto raz spróbuje którykol- wiek z powyższych moich wyrobów palić, ten z pewnością stanie się zwolennikiem tryzyle i stanowczo odrzuci wszelkie inne, co może najbardziej zachwalać mu wyroby.

W trzeciej dzialej polskiej — w Galicji — nie mówiąc już o innych krajach, powyższe wyroby są jedyną tak co do **smaku** jak i **niezwykłej jakości** bibulek cygaretowej.

Fabryka tutek i bibulek cygaretowych **Magistra farmac. Wł. Bejdowskiego**
Kraków, ul. Starowiślna 25.